,РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03 февраля 2020 г.  №8
п. Александровский

О проведении месячника
безопасности на водных объектах
Алексеевского сельсовета

в зимний период 2020 года

В соответствии с письмом Главного управления МЧС России по Курской области от 28.01.2020г. №468 «О профилактике происшествий с детьми на водных объектах», Планом основных мероприятий Алексеевского  сельсовета  Касторенского района в области гражданской оборо​ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Алексеевского сельсовета в зимний период 2020 года:
1.Провести месячник безопасности населения на водных объектах Алексеевского сельсовета с 01 февраля по 29 февраля 2020 года.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах с 01 февраля по 29 февраля 2020 года (Приложение №1).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы Администрации Алексеевского сельсовета Касторенского района Пономареву М.В.
4. Распоряжение вступает в силу  со дня  его подписания.
И.о. Главы Администрации

Алексеевского сельсовета                                                   М.В.Пономарева
Приложение №1

Утверждено распоряжением

Администрации Алексеевского

сельсовета от 03.02.2020г. №8
ПЛАН мероприятий

по обеспечению безопасности населения на водных объектах Алексеевского сельсовета
в зимний период 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Проведение заседания КЧС и ПБ Алексеевского сельсовета с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период»
	до 05.02.2020
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Организовать изготовление и установку предупреждающих и запрещающих аншлагов
	до 06.02.2020
	Глава Алексеевского сельсовета

	3
	Провести уточнение мест массового выхода людей на лед
	до 07.02.2020

	4
	Провести занятия в образовательных учреждениях по правилам поведения на льду и воде, оказании помощи утопающему
	до 07.02.2020
	Заведующие образовательными учреждениями

	5
	Информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения на льду (объявления, листовки, официальный сайт Алексеевского сельсовета)
	до 10.02.2020
	Глава Алексеевского сельсовета, уполномоченный на решение задач ГО и ЧС Алексеевского сельсовета

	6
	Организация проведения профилактических рейдов по предотвращению несчастных случаев на водных объектах Алексеевского сельсовета
	постоянно
	Глава Алексеевского сельсовета, уполномоченный на решение задач ГО и ЧС Алексеевского сельсовета

	7
	Обеспечение безопасности населения при проведении культурно-спортивных мероприятий на водных объектах Алексеевского сельсовета
	по заявкам организаторов
	Глава Алексеевского сельсовета, заинтересованные лица (по согласованию)